
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Новокулинская СОШ №1» 

368162 с. Новокули                                     тел.: 8988 695 5267              e-mail: novokulinscay1@mail.ru 

ИНН - 0524005180                                                                                                                  КПП - 0524011001 
 

Приказ  

от  02.09.2024                                                         № 104/Б 

 

 

  Об  утверждении примерного десятидневного меню 

  для организации питания детей д/с «Дюймовочка» 

 

      В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» и с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей  в учреждении, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии 

с меню, выполнением норм и калорийности, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное 10-дневное меню для организации питания детей в 

возрасте от 3 до 6 лет, посещающих дошкольное образовательное 

учреждение с 9-часовым режимом функционирования на 2024 год.  

2.  Утвердить технологические карты, разработанные на основе сборников 

рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных 

образовательных учреждениях». 

3. Зам. дир по д/с «Дюймовочка»  Рамазановой П.С. обеспечить 

своевременную заявку и завоз набора основных продуктов, обеспечить 

выдачу продуктов питания согласно нового 10-ти дневного меню и 

осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения. 

4. Повару Чихуновой Э. и  кухонному работнику Рамазановой С. строго 

соблюдать выполнение 10-ти дневного меню. 

5. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                   Султанова Р.К. 

mailto:novokulinscay1@mail.ru

